
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 –CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383 - Sapopema -PR 

www.sapopema.pr.gov.br 
 

 

 

 

DECRETO N. 137 /2016 

 

Súmula: Cria o Comitê Interinstitucional de 

elaboração, implementação e acompanhamento 

do Plano Decenal Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente 

 

O Prefeito Municipal de Sapopema/PR, Sr. Gimerson de Jesus Subtil, no uso 

de suas atribuições legais e em acordo com a Lei Municipal 490/2002 e 

legislações, resolve: 

 

Art. 1. Criar o Comitê Interinstitucional de elaboração, implementação e 

acompanhamento do Plano Decenal Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, conforme abaixo: 

 

Nome Representação 

Leila de Fatima Luz Secretaria de Assistência Social 

Rosangela Fofano Conselho Tutelar 

Josiane Luque de Oliveira Secretaria de Educação 

Karina Regina de Paula Costa  Secretaria de Saúde 

Joile Cristina Siminonato Malmann CMDCA 

 

Art. 2. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, 04 de Julho de 2016 

 

Gimerson de Jesus Subtil 

Prefeito Municipal 

 


